



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRAS DE EXECUÇÃO DE PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO

LOCA: CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR

SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO - SP.

Ítem	Descrição	Quantidade	Valor (R\$)	
			Unitário	Total
1	eletroduto zincado	20	R\$ 13,33	R\$ 266,60
1.1	condutele caixinha	14	R\$ 4,83	R\$ 67,62
1.2	unidute conico	35	R\$ 2,67	R\$ 93,45
1.3	miolo de tomada	14	R\$ 3,45	R\$ 48,30
1.4	espelho para tomada	14	R\$ 2,80	R\$ 39,20
1.5	rolo fio parelo 1,5mm	2	R\$ 133,33	R\$ 266,66
1.6	disjuntor 10amp	2	R\$ 29,33	R\$ 58,66
1.7	abraçadeira 1 e meio	40	R\$ 0,49	R\$ 19,60
1.8	bucha com parafuso	80	R\$ 0,76	R\$ 60,80
1.9	rolo de fita isolante	2	R\$ 1,57	R\$ 3,14
1.10	sirenes	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
1.11	luminarias de emergencia bloco	22	R\$ 46,00	R\$ 1.012,00
1.12	rolo de fio 1,5	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00
1.13	rolo de fio 1,5 branco	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00
1.14	rolo de fio parelo 1,5mm	1	R\$ 133,33	R\$ 133,33
1.15	central de alarme	2	R\$ 533,33	R\$ 1.066,66
1.16	acionador de alarme	4	R\$ 63,33	R\$ 253,32
1.17	detectores de fumaças	2	R\$ 219,33	R\$ 438,66
1.18	sirenes	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
1.19	valvula globo	2	R\$ 128,33	R\$ 256,66
1.20	adaptador 2 e meio x 2 e meio	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1.21	tampão 2 e meio	1	R\$ 78,33	R\$ 78,33
1.22	abrigo de recalque	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.23	extintores co ² 6 Kg	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
1.24	tubo aço carbono 2 e meio	1	R\$ 251,33	R\$ 251,33
1.25	serviço de mão de obra eletrica	1	R\$ 3.508,33	R\$ 3.508,33
1.26	serviço de mão de obra hidraulica	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
1.27	FAT formulario atendimento tecnico	1	R\$ 1.010,97	R\$ 1.010,97
			TOTAL	14.945,62

Santa Cruz da Conceição, 14 de setembro de 2016

Osvaldo Marchiori
Prefeito Municipal

MARCELA F. BENEDITO
DIR. DEP. ENG. E PROJ.